
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ  PREKIAUTI (TEIKTI 
PASLAUGAS) PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE 

NUOSTATŲ  PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-342 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymo 6 straipsnio 37 punktu, 16 
straipsnio 2 dalies 37 punktu, 1 8 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų  istatymo 1 1 
straipsnio 1 dalies 2 punktu, 1 2 ir 1 3 straipsniais, Lietuvos Respublikos euro ivedimo Lietuvos 
Respublikoje istatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 719 
,,Dėl prekių  ir paslaugų  kainų  nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui 
keliamų  reikalavimų  laikymosi priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo patvirtintu Prekių  ir 
paslaugų  kainų  nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų  
reikalavimų  laikymosi priežiūros tvarkos aprašo 4 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vieti;iės rinkliavos už leidimo išdavimą  prekiauti (teikti paslaugas) Pakruojo 
rajono savivaldybės viešosiose vietose nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. 
sprendimo Nr. T-95 ,,Dė] vietinės rinkliavos nuostatų  patvirtinimo 2 punktą. 

3. Šis sprendimas siga1ioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 
Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 

istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruoj o raj ono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimuNr. T-342 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ  PREKIAUTI (TEIKTI PASLAUGAS) 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE 

NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinė  rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 
viešosiose vietose išdavimą  nuostatai (toliau - Nuostatai) nustato šios rinkliavos mokėjimo tvarką, 
dydžius, lengvatas ir rinkliavos grąžinimo rinkliavos mokėtojams atvejus. 

2. Vietinė  rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą  
(toliau - Vietinė  rinkliava) yra Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma 
imoka rinkliavos mokėtojams, prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijos viešosiose vietose: gatvėse, aikštėse, parkuose bei kitose žmonių  susibūrimo 
vietose. 

3. Vietinė  rinkliava renkama už prekybą  ir paslaugų  teikimą  iš (nuo) laikinujų  prekybos 
irenginių, iš kioskų, paviljonų, prekybai pritaikytų  autornobilių  arjų  priekabų, lauko kavinėse. 

4. Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems pagal Lietuvos 
Respublikos teisės aktus leista prekiauti ar teikti paslaugas. 

5. Vietinė  rinkliava netaikorna asmenims, prekiaujantiems nuomojamose ir privačiose 
valdose (kai mokamas žemės arba žemės nuomos mokestis) bei prekyvietėse (kai mokamas 
prekyviečių  mokestis), tap pat savivaldybės biudžetinėms istaigoms. 

11. RINKLIAVOS DYDŽIAI 

6. Rinkliavos dydžiai: 
6.1. Pakruojo ir Linkuvos miestuose už vieną  prekybos vietą  vienai parai: 
6. 1 . 1. kai prekiaujarna nuo laikinujų  prekybos irenginių  (iki 1 m2  ) - 0,3 Eur; 
6. 1 .2. kai prekiaujama nuo laikinujų  prekybos irenginių  ir palapinėse (iki 9 m2  ) - 1 ,4 Eur; 
6.1 .3. kai prekiaujama palapinėse, iš automobilių, specializuotų  automobilių  ar priekabų  

(nuo9m2 iki 12m2 )-2,9Eur; 
6.2. kitose senifinijose: 
6.2.1. vienai parai - 1,4 Eur; 
6.2.2.vienai savaitei - 5,8 Eur; 
6.2.3. vienam mėnesiui - 23 Eur; 
6.3. prekyba kultūrinių, sporto ir kitų  masinių  nekomercinių  renginių  metu (lauke): 
6.3.1. Pakruojo rnieste: 
6.3.1.1. prekiauti knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodailės kūriniais, žaislais, 

ledais - 4,3 Eur vienai parai; 
6.3. 1 .2. prekiauti kitomis prekėmis - 8,7 Eur vienai parai; 
6.3.2. kitose seniūnijose: 
6.3.2.1. prekiauti knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodailės kūriniais, žaislais, 

ledais - 1 ,4 Eur vienai parai; 
6.3.2.2. prekiauti kitomis prekėmis - 4,3 Eur vienai parai. 
7. Prekyba kioskuose, laikinuose statiniuose, paviljonuose (išskyrus kioskus, kurie žemės 

sklypus laimėjo aukcion() tvarka) 1 mėnesiui: 
7.1. fiziniams asmenims - 5,8 Eur; 
7.2. juridiniams asmenims - 8,7 Eur. 
8. Vietinės rinkliavos dydis už leidimą  teikti laisvalaikio bei pramogų  paslaugas Pakruojo 



mieste - 29 Eur vienai dienai, kitose seniūnijose - 14 Eur. 
9. Nustatyti Vietinės rinkliavos dydžiai mėnesiui taikomi išduodant leidimą  visam 

kalendoriniam mėnesiui. 
10. Pakruojo rajono savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dyd 

kartą  per metus indeksuot:i, taikydama metini vartojimo kainų  indeksą, jeigu jis didesnis negu 1 , 1. 

111. VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO TVARKA 

1 1. Vietinę  rinkliavą  renka Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų  
seniūnai. 

12. Seniūnija tvarko leidimų  registravimo žumalus, kuriuose nurodo Vietinės rinkliavos 
mokėtojo pavadinim ades Vietinės rinkliavos pavadinim sum dokumento, patvirtinančio jos 
sumokėjim pavadinim numeri, datą. 

13. Vietinė  rinkliava mokama prieš išduodant leidimą  prekiauti (teikti paslaugas) 
viešosiose vietose. 

14. Surinktas rinkliavos mokestis pervedamas i Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 
sąskaitąLT 164010045600070054 (AB DNB bankas, banko kodas 40100). 

15. Sumokėta rinkliava arbajos dalis grąžinama, jei: 
15.1 sumokėta daugiau negu nurodyta šiuose Nuostatuose; 
15.2. dėl priimtų  istatymų  ar kitų  teisės aktų  pasikeitimo rinkliavos mokėtojas nebegali 

pasinaudoti išduoto leidimo prekiauti ar teikti paslaugas suteiktomis teisėmis. 

IV. LENGVATOS VIETINIŲ  RINKLIAVŲ  MOKĖTOJAMS 

1 6. Vietinė  rinkliava neimama už suteiktą  vietą  prekiauti renginių  metu žemės ūkio 
produkcija, išauginta asnieniniame arba ūkininko ūkyje Pakruojo rajone. 

17. Vietinė  rinkliava neimama už suteiktą  vietą  prekiauti renginio metu šio renginio 
rėmėjams. 

1 8. Savivaldybės taryba turi teisę  paskirtiems rinkliavos mokėtojams sumažinti Vietinės 
rinkliavos dyd  arba nuo o atleisti. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Vietinių  rinkliavų  rinkimą  kontroliuoja vietos mokesčių  administratorius, Valstybės 
kontrolė, Pakruojo rajonc savivaldybės kontrolės ir audito tamyba. 

20. Nuostatus tvirtina, keičia ar pripažista netekusiais galios Pakruojo rajono savivaldybės 
taryba. 


